MAIOR  
PREÇO 

R$ 69,99 Bretas 

• OBSERVAÇÕES 

As 5 (cinco) maiores variações estão entre 122,60% e 66,68%. Com a pesquisa, o 

consumidor poderá economizar. Ao realizar a compra pelo menor preço desses 5 (cinco) 

itens, sua despesa será de R$ 233,95 (duzentos e trinta e três reais e noventa e cinco 

centavos).    Já ao efetuar suas compras, e se deparar sempre com o maior preço, sua 

despesa será de R$ 459,77 (quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete 

centavos). Sendo assim, utilizando essa pesquisa como base para suas compras, o 

consumidor poderá economizar R$ 225,82 (duzentos e vinte cinco reais e oitenta dois 

centavos), apenas nesses 5 (cinco) itens, gerando uma economia considerável ao final de 

toda lista. 

MENORES VARIAÇÕES 

KitKat 227g      1,14 % 

MENOR 
PREÇO 

R$ 79,99 Costa 

MAIOR  
PREÇO 

R$ 80,90 Atacadão 

Três Deliciosas Camadas 320 g                 11,75 %

[...]

consumidor poderá economizar uma quantia que não será tão interessante, pois a diferença é 

muito pequena frente a outros custos que terá para efetuar a compra. Ao realizar a compra pelo 

menor preço desses 5 (cinco) itens, sua despesa será de R$ 286,35 (duzentos e oitenta e 

seis reais e trinta e cinco centavos).  Ao efetuar suas compras, e se deparar sempre com o 

maior preço, sua despesa será de R$ 320,86 (trezentos e vinte e reais e oitenta e seis 

centavos). Sendo assim, utilizando essa pesquisa como base para suas compras, o